



مهدي ملحوزي  
استاد دانشگاه

اقدامات مهم دو سال اخیر نام و آوازه دانشگاه آزاد اسلامی را بیش از پیش زبانشده عام و خاص کرده است، اقداماتی همچون تکريم و بزرگداشت مفاخر فرهنگی، دینی، علمی، هنری و ورزشی در سطوح محلی، منطقه‌ای، ملی و بین‌المللی، تقویت زبان پارسی و اهتمام در برگزاری همایش‌های ملی و بین‌المللی به‌منظور بزرگداشت اندیشه‌های متفکران بزرگ و مفاخر گرانقدر ایرانی، مبادرت به اقدامات فرهنگی در تکريم هنر و هنرمند، کناره‌گیری از هر حاشیه‌پردازی و شائبه عوام‌زدگی، بهادادن به اندیشه «اقتصاد دانش‌بنیان» به‌عنوان وسیله سالم در کارآفرینی و راهی از تنگناهای ناکارآمدی که بر اثر تکیه به شهریه دانشجویی پدید می‌آید- برای انجام اقدامات بنیادین دانشگاه، تعدیل نیروهای مدیریتي در سطح روسای واحدهای هر استان و تشکیل هیات‌امانی استانی و مرکزی. به‌راستی نباید از کنار این اقدام متهورانه- که خود اقدامی مدبرانه، علمی و فرهنگی است- گذشت و اصالت و برکت آن را در انسجام مدیریت علمی و سازمانی کم‌رنگ پنداشت. یکی از آثار ارزشمند این «تجمع» که «خیر کثیرش» باید نامید، کنترل خودخواهی هاست در بازپس زدن نیروهای خلاق و مبدع و برگزیدن نیروهای متملق و ناکارآمد و نیز هموار ساختن موقعیت برای تظلم و دادخواهی و استقرار عدالت در واحدها و مراکز دانشگاهی. یک مسئول واحد از این رهگذر درمی‌یابد که حرکات و سکناتش از سوی نماینده‌ای از هیات‌امانی مرکز رصد می‌شود و اقدامات هر مسئولی از صدر تا ذیل مورد بررسی و امعان نظر قرار می‌گیرد و در نتیجه خودرایی و خودستایی و اتاق انتظار درست کردن و خود را مالک‌الرقاب دانستن و شیوه راستی و درستی و ایمان و پرهیز را به یک سوی انداختن به راستی کارساز نتواند بود که «عرض خود می‌بری و زحمت ما می‌داری.» شوروی راهبردی فرهنگی - که هر ماه دویار به دبیری معاونت فرهنگی و دانشجویی در سازمان مرکزی تشکیل می‌شود و از ابتکارات حمید میرزاده است - فصل الخطاب فعالیت‌ها و اقداماتی است که شایسته است در قلمرو دانشگاه آزاد اسلامی صورت تحقق یابد. برحسب توافقی راستین، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی معتقد است «همه‌چیز را همگان دانند» و اگر اقدامی فرهنگی و اجتماعی لازم باشد در قلمرو دانشگاه انجام شود، چه بهتر که از تایید چند صاحب‌نظر یا شورایی متشکل از چند چهره شناخته‌شده علمی و فرهنگی و هنری بگذرد تا حصول اطمینان را مضاعف سازد، مگر آنکه اقدامی فاقد شرایط کافی و لازم باشد که در آن صورت رای شورا فصل الخطاب است. تاکنون ده‌ها طرح و نظریه پس از بحث‌های بسیار و رویت شواهد و نیز گزارش کارشناسان پذیرفته شده و منشأ اخیر و برکت بوده است و طرح‌ها و نظریه‌هایی که با معیارهای دانشگاه سازگار نبوده است، پذیرفته نیامده است. در پایا به‌راستی باید گفت که دانشگاه آزاد اسلامی هم‌اکنون به‌خوبی می‌داند که هدفش چیست، به کجا می‌رود، موانع کدام است، چه امکاناتی دارد و چه امکاناتی باید بیافریند و به نیکی درباره است که ناخداي این کشتی خداست و یاران و برگزیدگان او و آنان که خصمان این کشتی‌اند «چون ندیدند حقیقت ره افسانه زدند.»

فرهنگستان | دانشگاه آزاد اسلامی تاکنون اقدامات زیادی را در حوزه فرهنگی انجام داده است که حفظ و گسترش زبان فارسی، طرح‌های کالبدی مانند احداث مساجد، یادمان شهید، مجتمع‌های فرهنگی، سالن‌های چندمنظوره دانشگاه و طرح‌های رخدادی شامل همایش‌ها و جشنواره‌ها تنها بخش کوچکی از این اقدامات است. این دانشگاه در گام دیگری از اقدامات فرهنگی خود تصمیم دارد سالن‌های اجتماعات در واحدهای خود را سینما کند تا در ساعاتی که سالن‌ها مورد نیاز دانشگاه نیست، مورد استفاده عمومی قرار گیرد. سخنان حمید میرزاده در جلسه این هفته هیات‌رئیس دانشگاه نیز به همین موضوع اختصاص داشت. البته این تنها موضوع مورد بحث در جلسه نبود بلکه افزایش دانشجویان خارجی، آماده‌سازی تفاهنامه‌های هنری و قرآنی با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و تاکید بر حضور روسای واحدهای مرکز استان در جلسات هیات‌رئیس از دیگر مباحث مطرح‌شده بود. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات‌رئیس که دیروز برگزار شد در ابتدای سخنان خود ضمن تبریک به مناسبت فرا رسیدن حلول ماه مبارک رمضان ابراز امیدواری کرد دانشگاهیان از برکات و فیوضات این ماه بهره‌مند شوند. حمید میرزاده با اشاره به تفاهنامه منعقدشده با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی نشان داده که می‌تواند در تمام عرصه‌ها ازجمله عرصه‌های فرهنگی، هنری، اقتصادی و اجتماعی باری از دوش دولت بردارد.» او همچنین مجدداً بر لزوم درآمدزایی دانش‌بنیان از یک‌سو و صرفه‌جویی در هزینه‌ها در سطح سازمان و واحدها از سوی دیگر تاکید کرد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات‌رئیس:

در همه عرصه‌ها کمک‌رسان دولت هستیم



جلسه هیات رئیس دانشگاه آزاد اسلامی

حسین‌زاده‌لطفی، معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این جلسه ضمن ارائه گزارش کمیسیون تخصصی شماره یک هیات‌رئیس به طرح شیوه‌نامه همکاری استادان بین‌المللی دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت که مقرر شد پس از جمع‌بندی اعمال نظرات هیات‌رئیس به شورای مرأت ارسال شود. سیدطه هاشمی، معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه هم در این جلسه ضمن ارائه گزارشی از مراسم اعضای تفاهنامه با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور حمید میرزاده و علی جنتی گفت: «این تفاهنامه در ادامه تفاهنامه کلی آن از امکانات سالن‌های دانشگاه برای نمایش فیلم‌ها تاییدشده وزارت ارشاد استفاده می‌شود.» او ادامه داد: «براساس این تفاهنامه در ساعاتی که سالن‌ها مورد نیاز دانشگاه نیست می‌تواند مورد استفاده عمومی به‌عنوان سینما قرار بگیرد و وزارت ارشاد تعهد می‌کند که امکان پخش دیجیتال و تجهیزات

دانشگاه داده که می‌تواند در تمام عرصه‌ها ازجمله عرصه‌های فرهنگی، هنری، اقتصادی و اجتماعی باری از دوش دولت بردارد

میزان وام‌های دانشجویی افزایش یافت

براساس مصوبات هیات‌امانی صندوق رفاه دانشجویان، سقف وام‌های دانشجویی به‌طور متوسط ۲۰ درصد افزایش یافت. این در حالی است که بعضی از وام‌ها ازجمله وام تحصیل دانشجویان مجرد ۴۷ درصد، وام دانشجویان دکتری متاهل حدود ۵۲ درصد، وام مسکن برای دانشجویان مجرد در تهران ۷۶ درصد و برای دانشجویان شهرهای بزرگ ۴۷ درصد و وام ضروری صدرصد افزایش یافت.

همچنین به‌منظور حمایت از دانشجویان نمونه، برتر و ممتاز دانشگاه‌ها، پرداخت وام استعدادهای درخشان حداکثر تا دو برابر سقف مجاز افزایش یافت.

دانشگاه

همکاری پژوهشگران ایرانی و روسی در ۱۲ حوزه علمی و پژوهشی

صندوق حمایت پژوهشگران و فناوری‌ها پژوهش‌های بنیادی روسیه (RFBR) درباره حمایت مشترک از طرح‌های پژوهشی میان پژوهشگران ایرانی و روسی، تفاهنامه همکاری امضا کردند. نصرت‌الله ضرغام، رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوری‌ها ایران و روسیه درباره سومین نشست این کمیسیون عالی همکاری‌های فناوری ایران و روسیه درباره سومین نشست این کمیسیون که هفته گذشته با حضور معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری در مسکو برگزار شد، ادامه داد: «در حاشیه این نشست صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوری‌ها معاونت علمی (بنیاد ملی علم ایران) و بنیاد پژوهش‌های بنیادی روسیه و سایر مجموعه‌های متناظر خود در این کشور، کارگروه مگاساینس را تشکیل دادند و به بحث و تبادل‌نظر درباره پیشنهادهای پژوهشی ارسال‌شده از سوی پژوهشگران ایرانی و پژوهش‌های مگاساینس (ابرعلم) پرداختند.» رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوری‌ها افزود: «پسرو امضای تفاهنامه همکاری میان صندوق و پژوهش‌های بنیادی روسیه (RFBR) درباره حمایت مشترک از طرح‌های پژوهشی میان پژوهشگران ایرانی و روسی برنامه اجرایی این تفاهنامه که توسط دفتر روابط بین‌الملل دو بنیاد تهیه و تنظیم شده بود، به امضای روسای دو بنیاد رسید.» به گفته او، به موجب این برنامه اجرایی، پژوهشگران ایرانی و روسی می‌توانند در ۱۲ حوزه علمی و پژوهشی با یکدیگر همکاری کنند که فراخوان مربوطه نیز طی هفته جاری منتشر خواهد شد. براساس اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، در سومین نشست کمیسیون عالی همکاری‌های فناوری ایران و روسیه که هفته گذشته با حضور روسا و اعضای کارگروه‌های ذیل کمیسیون عالی همکاری‌های فناوری ایران و روسیه تشکیل شد، طرفین درباره گسترش و تعمیق همکاری‌های فناوری دو کشور و پیگیری مصوبات نشست‌های پیشین این کمیسیون، بحث و تبادل‌نظر کردند. این نشست به ریاست سورنا ستاری از ایران و دیمیتری راگوزین، معاون نخست‌وزیر فدراسیون روسیه برگزار شد و کارگروه‌های ذیل این کمیسیون نیز تشکیل جلسه دادند تا درباره برنامه‌ها، طرح‌ها و پروژه‌های مشترک در زمینه‌های مختلف علمی و فناوری موضوعات مطروحه طی دو نشست قبلی را پیگیری کنند.

مدیرکل اداره تسهیلات اعتباری و صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی:

دانشجویان نگران بدهکاری شهریه در فصل امتحان‌ها نباشند



«دانشجویانی که نتوانسته‌اند شهریه خود را پرداخت کنند و در ایام امتحانات بدهکاری شهریه دارند، نگران حضور در جلسات امتحانی نباشند. دانشگاه آزاد اسلامی به دانشجویانی که بدهکاری شهریه دارند یا نتوانسته‌اند شهریه خود را به‌موقع پرداخت کنند، تسهیلاتی ارائه داده است.» این خبری است که مدیرکل اداره تسهیلات اعتباری و صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد. فرید ذاکر در گفت‌وگو با «ایسکانیوز» گفت: «به تمام صندوق‌های رفاه واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ شده است حداکثر همکاری لازم را با این دانشجویان انجام دهند تا در فصل امتحانات مشکلی برای دانشجویان ایجاد نشود.» مدیرکل اداره تسهیلات اعتباری و صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه بدهی دانشجویان دو نوع است، ادامه داد: «دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی یا بدهی شهریه دارند یا نتوانسته‌اند بدهی خود را با صندوق رفاه دانشگاه تسویه کنند. بدهی‌ای که به صندوق رفاه تعلق دارد عملاً بخشی از شهریه دانشجویان است. دانشجویانی که نتوانسته‌اند در موعد مقرر شهریه خود را به دانشگاه پرداخت کنند از سوی دانشگاه به صندوق رفاه معرفی شده‌اند تا از تسهیلات صندوق رفاه بهره‌مند شود.»

او ادامه داد: «دانشگاه آزاد اسلامی به واحدهای خود اعلام کرده است پرونده دانشجویانی که شهریه خود را به‌موقع پرداخت نکرده‌اند و شهریه خود را تقسیط کرده‌اند، به سرعت بررسی شوند تا چنانچه به کمک مالی نیازمند باشند از منابع صندوق رفاه پول شهریه آنها تامین و تسهیل شود.» ذاکر در پایان گفت: «مهم این است که در دانشگاه آزاد اسلامی همه بسیج هستند تا دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی برای تحصیل خود هیچ مشکلی نداشته باشند.»

معاون وزیر علوم خبر داد

تشکیل اتاق‌های فکر استانی با میزبانی دانشگاه مادر هر استان

معاون فرهنگی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از تشکیل اتاق‌های فکر استانی به میزبانی دانشگاه مادر هر استان برای بررسی مسائل مختلف استان‌ها خبر داد تا دسترسی متقابل دولت و نخبگان به یکدیگر امکان‌پذیر شود. مراسم معارفه مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم برگزار شد. ضیاء هاشمی در مراسم معارفه وحید شالچی، مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی فرهنگی و اجتماعی گفت: «تقویت اتاق‌های فکر استانی و ایجاد دبیرخانه دائمی آن در وزارت علوم، تقویت کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها و تدوین گزارش‌های تحلیلی درباره مباحث فرهنگی دانشگاه‌ها، سه محوریت مهم این دفتر در دوره مدیریت جدید است.» وی با تاکید بر اهمیت برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها گفت: «معاونت فرهنگی وزارت علوم در این‌باره تلاش زیادی را انجام داده است و با تدوین و پیگیری تصویب آیین‌نامه برگزاری این کرسی‌ها در شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها، زمینه و بستر لازم برای برگزاری مطلوب آنها را فراهم کرده است.» معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم افزود: «اتاق‌های فکر استانی که از طریق همکاری و اراده مشترک مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری شکل گرفته، نهادی است که به میزبانی دانشگاه مادر هر استان برای بررسی مسائل مختلف استان‌ها تشکیل می‌شود تا از این طریق دسترسی متقابل دولت و نخبگان استان‌ها به یکدیگر امکان‌پذیر شود و امروز این شرایط فراهم است که وزارت علوم با محوریت دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی فرهنگی و اجتماعی نقش موثرتری در آن ایفا کند و دبیرخانه این نهاد در وزارت علوم تشکیل شود.»

افزایش دانشجویان خارجی دانشگاه آزاد اسلامی

حسین ابراهیمی، مدیرکل امور بین‌الملل نیز در این جلسه ضمن ارائه گزارشی درباره همکاری‌های دانشگاه‌های داخل و بین‌الملل براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، با اشاره به مصوبات هیات‌امانی دانشگاه و افزایش دانشجویان خارجی، پیشنهادی مبنی‌بر ایجاد تسهیلاتی یا هدف تسهیل امور جاری، اداری و ثبت‌نامی دانشجویان خارجی دانشگاه ارائه کرد که براساس مصوبه هیات‌رئیس مقرر شد خدمات پشتیبانی امور بین‌الملل با پیشنهاد به کمیسیون تشکیلات مناسب برای انجام امور دائمی هیات‌امنا توسط معاونت برنامه‌ریزی و اداره کل امور بین‌الملل انجام شود.

دانشگاه آزاد اسلامی بالغ بر ۹ هزار و ۵۰۰ دانشجوی خارجی از افغانستان، عراق و کشورهای آسیای میانه دارد.

حضور روسای واحدهای مرکز استان در جلسات هیات‌رئیس

در ادامه این جلسه با حضور روسای واحدهای استان‌های کهگیلویه‌بویراحمد و گیلان برخی مشکلات این واحدها در حوزه مسائل اداری، مالی و عمرانی مورد بررسی قرار گرفت و تصمیماتی اتخاذ شد. حمید میرزاده با بیان اینکه از این به بعد روسای واحدهای مراکز استان‌ها به نوبت در جلسات حاضر خواهند شد به روسای واحدها رعایت دقیق قانون و مقررات مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی و مصوبات هیات‌امنا را تاکید کرد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «تصمیماتی که در این حضور روسای واحدهای مراکز استان برای مشکلات اخذ می‌شود، طبق مصوبه هیات‌رئیس ابلاغ خواهد شد.»

گزارش

دانشجو از دریافت آن خودداری کند، حکم قطعی می‌شود. امیر رئیس‌ان درباره این بخش از آیین‌نامه می‌گوید: «اصلاحات جزئی هم باید در این آیین‌نامه باید لحاظ می‌شد، یکی از این موارد استنکاف دانشجویان از حکم صادره است که در صورت استنکاف دانشجو، حکم قطعی می‌شود؛ یعنی پس از ابلاغ حکم اگر یکی از دانشجویان نخواهد حکم را دریافت کند حق دفاع از او سلب می‌شود.» این موضوع در بازنگری‌های جدید به شکل کاملاً منصفانه و قانونی اصلاح شده است و بسا توجه به جزئیات منتشرشده از آیین‌نامه جدید، احضار دانشجو برای اخذ دفاع و مصاحبه حضوری توسط دبیرخانه انضباطی، پس از طی مراحل قانونی به صورت مکتوب و رسمی صورت می‌گیرد و در صورتی که فاصله ابلاغ رسمی احضاریه به دانشجو تا موعد رسیدگی و حضور در دبیرخانه کمتر از پنج روز باشد، دانشجو می‌تواند با ارائه درخواست مکتوب به دبیرخانه، زمان جدیدی را برای حضور در دبیرخانه انضباطی درخواست کند. یکی دیگر از مواردی که تغییرات مثبتی را در آیین‌نامه به همراه داشته است، احضار دانشجو و برگزاری جلسه مصاحبه حضوری او در روزهای ویژه‌ای است که در آیین‌نامه جدید با اضافه شدن تبصره‌هایی این مشکل حل شده است. چنانکه در ایام امتحانات و در هفته پیش از آن که عرفاً فرجه امتحانات نامیده می‌شود یا در ایام تعطیل در تقویم آموزشی دانشگاه مانند عید نوروز، تابستان و... ارسال احضاریه از سوی دبیرخانه انضباطی مجاز نیست و ارسال احضاریه در این ایام در حکم عدم احضار دانشجو و نقص فرآیند رسیدگی انضباطی تلقی خواهد شد.

انتظار برای شیوه‌نامه اجرایی

در کنار کم و کاستی‌های آیین‌نامه سال ۱۳۷۹ یکی از بندهای تنظیم‌شده در آن به باور حقوقدان‌ها، نمونه کامل تنظیم قانون براساس روش‌های نوین است. به گفته امیر رئیس‌ان، تنظیم ۸۹ بند مجازاتی یکی از اصولی‌ترین بندهای حقوقی در آیین‌نامه تخلفات انضباطی است و او می‌گوید: «در کنار اینکه بندهای مجازاتی به درستی و براساس قوانین مدرن تنظیم شده است و در همه آیین‌نامه‌ها و قوانین به این شکل است ولی مساله این است که حکم‌های صادرشده در سال‌های گذشته به همین اندازه اصولی صادر نشده‌اند، چراکه بعضی اوقات دیده شده است حکم صادر شده برای ایجاد بلوا بسیار سنگین‌تر از خرید و فروش مواد مخدر است.» همین بندها و تبصره‌هایی که کارشناسی‌های حقوقی را می‌طلبد، یکی از عوامل نگرانی دانشگاهیان است و جلا بعد از گذشت یک هفته از ابلاغ آیین‌نامه، دانشگاهیان منتظرند شیوه‌نامه اجرایی این آیین‌نامه امید را به دانشگاه‌ها بازگرداند.

نگاهی به بازنگری آیین‌نامه تخلفات دانشجویی

ناامیدی از بازنگری، امید به اجرا



طرح: فریروز مصطفی‌امیرصیقلیان

می‌شود و اگر حکم قضایی داشته باشد محکوم به بند ۹ تا ۱۲ و این به معنای آن است که اگر رسیدگی قضایی انجام شده و حکم برانته هم صادر شده باشد، کمیته می‌تواند دانشجو را محکوم کند. این در حالی است که یکی از اصول اساسی در دادگاه‌های قضایی، رسیدگی صالح است یعنی یک جرم یکبار در دادگاه صالح درباره آن حکم صادر شود که در آیین‌نامه این اصل مخدوش شده است؛ چراکه هر دانشجو دویار برای یک جرم محکوم می‌شود و خلاف اصل رسیدگی اجرایی است. در این میان آیین‌نامه جدید هم بدون توجه به این اصل بازنگری شده است و در بخش قواعد عمومی تنبیهات این دستورالعمل آمده است که در مواردی که قصد ارتکاب تخلف مجرز باشد و دانشجو شروع به انجام آن کند، اما تخلف بدون اراده مرتکب به‌طور کامل واقع نشود، چنانچه اقدامات انجام‌گرفته عنوان تخلف خاصی داشته باشد، محکوم به تنبیه همان تخلف می‌شود. هرگاه فعل واحد، دارای عناوین متعدد تخلف باشد، تنها تحت عنوان تخلفی که مجازات شدیدتری دارد، رسیدگی می‌شود و اعمال تنبیهات مربوط به سایر تخلفات مجاز نیست.

امیدبخش‌ترین تغییر

بر اساس آیین‌نامه تدوین‌شده در سال ۱۳۷۹، اگر در کمیته انضباطی حکمی برای دانشجو صادر شود و



پیوند نیکپی  
p.nikpei@fdn.ir

سه سال قبل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با وعده بازنگری کلیه آیین‌نامه‌های اجرایی در دانشگاه‌ها کار خود را در ساختمان شهرک غرب آغاز کرد. بازنگری آیین‌نامه تخلفات دانشجویی بعد از سه سال، هفته گذشته به پایان رسید و از سوی معاونت فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ابلاغ شد. آیین‌نامه تخلفات دانشجویی در سال ۷۹ مورد بازنگری قرار گرفت و بعد از آن تا امسال تجدیدنظری در بندها صورت نگرفته است که این موضوع مشکلات فراوانی را ایجاد کرد که به باور برخی کارشناسان، سختگیری‌هایی که در حکم‌های صادره کمیته‌های انضباطی در چند سال گذشته شاهد بوده‌ایم، به دلیل روشن نبودن جزئیات آیین‌نامه و نقص‌های حقوقی بوده است. امیر رئیس‌ان به‌عنوان مشاور و وکیل حقوقی که به گفته خودش یکی از دانشجویانی بوده که در دوران دانشجویی‌اش هم بارها به مشکلات این آیین‌نامه اعتراض کرده است و کاملاً به نواقص آن آگاه است، گوشه‌ای از کم و کاستی‌های آیین‌نامه قبلی را در گفت‌وگو با «فرهنگستان» بررسی می‌کند و از روزنه‌های امیدی می‌گوید که با بازنگری در این آیین‌نامه جدید برای دانشجویان ایجاد شده است.

ترکیب شوراهای بررسی موارد انضباطی منصفانه‌نبود

یکی از بندهای اصلی هر آیین‌نامه‌ای ترکیب اعضای شورای تصمیم‌گیرنده درباره صدور احکام و پیگیری فعالیت‌هاست. براساس آیین‌نامه تنظیم‌شده در سال ۷۹، شورای تصمیم‌گیرنده ترکیبی از معاونت دانشجویی دانشگاه، مسئول دفتر مقام معظم رهبری، یک نفر عضو هیات‌علمی به انتخاب رئیس دانشگاه، دو دانشجو به انتخاب رئیس دانشگاه و دبیر کمیته بودند که دانشجویان و دبیر کمیته در جلسه‌های تشکیل‌شده برای رسیدگی در تخلفات دانشجویی، حق رای ندارند. امیر رئیس‌ان در گفت‌وگو با «فرهنگستان» در این‌باره می‌گوید: «موضوعی که در این میان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است آن است که بدرغم امید دانشگاهیان برای تغییر این بند از آیین‌نامه، این بندها هیچ تغییری نداشته‌اند و ترکیب اعضا به همان شکلی که ۱۶ سال پیش تنظیم شده، باقی مانده است.»

گیوتین‌های چندگانه

تبصره ۳ الف و ۴ الف از بند ششم آیین‌نامه به جرم‌هایی مانند سرقت و... پرداخته است که اگر حکم قضایی وجود داشته باشد دانشجو محکوم به بند ۵ تا ۷ مجازات